ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»__________2016 г.

№_____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 18.05.2015 г. № 623 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения

на вырубку зеленых насаждений на территории

города Ханты-Мансийска»
С целью приведения муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска в соответствие с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.05.2015 г. № 623 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска» (далее – Постановление).
1.1. Пункт 2.8.2. раздела II приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Основанием для отказа в выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений является:

подача заявление лицом, не уполномоченным заявителем на осуществление таких действий;

предоставление неполного пакета документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

не указание в заявлении данных заявителя либо данные не поддаются прочтению;

отсутствие в заявлении подписи заявителя;

обращение с заявлением о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений на объекте, по которому заявителю ранее выдавалось разрешение на вырубку зеленых насаждений;

отсутствие оплаты восстановительной стоимости за вырубку зеленых насаждений;

решение об отказе, принятое по результатам публичных слушаний.».

 2. Настоящее Постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава

города Ханты-Мансийска                                                                  М.П. Ряшин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.05.2015 г. № 623 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска»

Проект вносит: Р.Ш. Речапов – директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 32-57-75

Исполнитель: А.Ю. Мокроусов – начальник отдела благоустройства и природопользования управления благоустройства и развития жилищного хозяйства, тел. 32-33-92
Согласовано:

	Ф.И.О.
Должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата
получения

проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциогенность

	Марютин Т.В.

Заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Волчков С.А.

Заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Игнатов И.О.
Начальник юридического управления

	Максимчук П.А.

Начальник Управления информатизации

	Речапов Р.Ш.
Директор Департамента городского хозяйства

	Витвицкий А.В.

Начальник Управления организационной работы Департамента городского хозяйства

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.05.2015 г. № 623 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска»

Проект Постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.05.2015 г. № 623 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска» подготовлен в целях упорядочения предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска», руководствуясь ст. 71 Устава города Ханты-Мансийска и приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
Директор Департамента

городского хозяйства                                                                    Р.Ш. Речапов
Заключение

О проведенной проверке антикоррупционной экспертизе

муниципального нормативного правового акта (проекта)

(об отсутствии коррупциогенных факторов)

I. Вводная часть

  Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта: «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.05.2015 г. № 623 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска», разработанного Департаментом городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.

В процессе антикоррупционной экспертизы  использованы положения Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановления Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска.

II. Выводы

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям, в  проекте правового акта не выявлены.

Начальник Управления

организационной работы

Департамента городского

хозяйства

                                              А.В. Витвицкий